Liber I.

ecclie deus est in canti. Moysi. Nāquid nō ipse est pater tuus: que David flexit ad misam contra Nabat. Nabat interpretat scādalu vel scādalizāg; insipiet vel insipietia: virū ihūlū. virū Belial iatū. i. Reg. xv. David autē manu fortis chūstū forē designat. Nabat pētō: q. ois pētō stultus et filius Belial diabolus. usq; iugō alios scādalu zāo. Aug. Malī scādalu sunt ecclie. De scādalizātib;. ex de no. ope. nū. c. Petri nauicula. Lūc. v. trū. q. i. nō turba. q. i. mare. i. in cuius fide mare trāfimus huius seculi. Heb. et firma in spē clavis et ligno crucis dñice: titubans et turbata ppter Jūdā pētō: desigantē malos. trū. q. i. quodēcū. in s. et pētō: que in ea nauigat. ut pāl. c. nō turba. et. s. q. iii. turbat nauicula. Et Mar. xiiij. vbi Aug. de verbis dñi. In vno aut̄ aplo. i. Perro i. ordine apostolus pmo et pēciplio in quo figurabat ecclia: virtū gen⁹ significā dū fuit. I. firmi in hoc et sup aquas ambulauit: et infirmi in hoc et dubitauit. i. et vniuersi cupiditas tempestas est. Amas deū: ambulas supra mare; sub pedib; suis est secu lirimo. Amas seculi: abo: bert: s. quā fluctuat cupiditate co: tū: vtrīcas cupiditate tua inuoca chūstū diuinitatē. hec etia scripsi. S. v. ar. ver. iet̄ Aug. Timphat etiā hec nauicula ppter vētu rētationū eoz qui in ea nauigāt. nā vnaueq; rētatio vētus validus est. fin Grego. Sagena pētinalos et bonos pisces habens. Mar. xiiij. q. viij. c. i. in s. Area eius trūfūs gran⁹ paleas. p. c. s. de. q. vi. iiii. est vniuersa. q. i. multi. Dēllis ei. habēs trūfū et xiania. Mar. xiiij. q. i. iiii. nolite. Quile eius. Joā. x. et de bap. licet. habēs unes ferates: bonos fructum facētes: et steriles malos fructu carētes: et in ignē mētēdos sicur arbo: sine fructu. Mar. viij. et de dec. qm̄is. et Luce. xiiij. vbi loquif de fūlnea fructū non faciente. ibi: succide illa. vbi Greg. Eū magno timo: et audiendū est qđ dicit. succide ilā: ut quid terra occupat: vnuquisq; em iurta modū suū. s. inquantū locū vīc presentis tenet: si fructū boni op̄is nō exhibet: velut infructuosa arbo: terra occupatqua in eo loco in quo ipse est: alīs operandi occasione negat. illa ter etiam hoc ouile agnos puros bonos: et hedos pecunios malos et olidos. glos. super Mar. xiv. in ver. hedos. Sed vnu ouile: et vnu pastor. vrpal. c. licet. Domus eius habēs: et ala aurea et sc̄illia. q. i. ad Timo. ii. trū. q. iiii. q. fin. charitate ferentes et amore carētes: vel nō pseuerātes: vt vas sc̄ille fragile. Cella vinaria. L. an. ii. habēs vnu defētatu elector: copiacionis. p̄s. lit. Potastis nos vnu cōputrionis et deuotioz. Jo. ii. et acerū imploy odij et iudicē: de quo dāt dño bibere. Jo. xii. Cathedra ei. Mat. xiiij. q. i. mult. i. q. i. nō quales. Dīc. Dīlecti dīscipuli pos̄ adūtū chūstū super carēdā ecclie: q. est cathedra thūlli. Cathedra inquit iudicās inter lepiā et lepiā. Lœu. xiiij. tr. di. q. i. de pe. di. i. D̄ ex his. et qui si. fin. legi. per venereabilē. S̄. rōnibus. Scala iacob. Ben. xviij. p̄ quā et in qua ascēdūt boies in celū: angelici cōtēplāto: et descedūt in ea ministrādo: q. in ista ecclie habitat Maria cōtēplando ad pedes dñis. Mar. xiiij. sibi ministrādo. Lūc. p. ex de res. nu. mī. q. ne putes. Arca Noe eleuata sup aquas diluuij tribulatioz: nec submerita: s. saluū receptos in ea. Ben. viij. et viij. xviij. q. i. qm̄. Ista est ergo il la sancta ecclie militis recipiēs bonus et malos: que in terra sita inter celū et terrā est. xiiij. q. iiii. hec autē: que et regnum celō vocat. Mat. xviij. q. in ea et per ea iut ad cēlō. q. i. chūstū in ea habitat in sanctis. q. p̄s. xiiij. Lūc. autē noī san in sancto habens: et q. sunt celū alti virtutē dignitate: mūci intel. et sanctitate: vī. Mat. vi. Pater n̄r qui es in celis. i. in ligatur. sanctis. et Celi. i. sancti. Iuarrā gloriā dei. p̄s. xviij. Unde et Aug. de sermone dñi in monte. Lūc. es in celis. i. in sanctis et iustis: nō em spatio locoz cōtēplēt̄ deus: q. celū et terrā implet. Dīcere. xiiij. et excelsio: celo est. Job. xii. s. sicur terra appellata est peccato: cui dīctū est Ben. iij. Terra ea (als puluis) er in terrā ibis. sic celū iustus econtrario dici potest. Recēte ergo dīctū qui es in celo. i. qui es in sanctis. Ista est illa sancta ecclie figurata et descripta Ezechiel.

p̄s. Aqua de latere chūstū manatē lota in sacramento baptisim. et de cele. mis. in quadā. Eius sanguine decorata et inuidata. et in elemē. sacro sancte. de sum. trini. Oeo bala mato gratie spūalis in sacramēto confirmationis vñca. et de sacra vnc. c. vñco. de cose. dīst. v. in p̄miss. v. c. Discoloci bus. i. varietate virtutū inducta. p̄s. xiiij. Adstitit regina. ecclie in vestīe deaurata circumdata varietate. s. dīst. s. recto. Un̄ Ep̄o. xvij. in veste Baron erant quatuor colores. I. hyacintbus. purpura. coccin. et byssus: in quibus pudicitia. iustitia. fortitudine et temperatia designantur: quid virtus nūb̄ est in vita hoībus. Sap. viii. Vestita inquam hyacintho cōtēplationis et deuotioz: purpura vñce paliōnis: coccin. dilectionis et scriptioz. Lasciata hyacin tho. I. exēplis partu p̄cedētū munitor. gressibus operi: ruyt celo portius in herēat q. terrā tangere videant. quā duo calciamēta sunt fideliter agere: et fortiter tolerare. Lincta byssu. i. continēte et pudicitia cingulo: quo sensus exteriores et morū intērios valeat cohibere. C. V de cingulo Paulus Ep̄he. vj. ibi. State ergo succincti libos vestros in veritate. Et primo cingitur ecclie zona pellis: cea: que est carnis mortificatio. hac accincti sunt Delias. iij. Reg. i. Baptista. Mat. iii. Lūc. iii. Mar. i. vñ Heda. ibi. Zona autē pellicea qua accinctus erat Joānes et Delias mortificationis indicū est. Et ibi Heda. In sona pellicea pauperes mundi mortui signantur. Itē Heda. Zona nam pellicea habebat circa lumbos: quia carne suam oscitit cum vītis et concupiscentijs. Gal. v. Secō zona iustitiae que est exercitū boni operis. Et ibi Elsa. Et licta cingulum lumborum eius. Tertio cingulo fortitudinis: vt p̄miss. moribus fortiter resistam. Prouer. viii. Et cingi fo: mūtūne lumbos suos. Quarto cingulo humilitatis. hoc est lumen quo dñs erat accinctus quā lauit p̄ des dīscipulor. Jo. xiiij. xviij. q. i. q. digno. Induta subi libus. i. extenuatione co: poris: que optimā vestis est contra feruorem etatis. s. libidinis incūntia. Designata est Ben. xviij. per terifrum qđ assumpt. Thamar deposita vestibus viduitatis. Et en̄ terifru vestis mulieris te nulluma vīsu perua: estati idonea. terias em̄ vestis dīcti tur. Dīnamēto ornata. i. gloria crucis. q. sicut in Aug. crucifixia est in pena: manet in gloria. de locis suppliciis transit ad frontes imperator. Armillis in manus ad natā. i. virtute bone operationis. Et que circa collumina: intelligētū diuinū sermonis. In auribus redimētū et circulis. circuli sunt sacra scriptura. inaures in aurib; dīpēdērēs. obedientia in indiscreta. i. in distincta. xiiij. q. i. qd̄ ali patur. q. i. q. iii. quid ergo. Lōsonara corona decora que datur vīctori⁹. ad Lō. x. i. In capite. i. glorie celestis in mente. et de sacra vnc. c. vñco. quādūmōdū corona caret p̄; incipio et fine. Dīnata etiā auro sapiētē et argento eloquētū. vestita byssu. cōdōe innoētē. et polymyto. i. dīcūtū p̄cep̄oz. et multis colorib; dīverſitate cōfīlio. Sūmila et oleo et melle referita. i. sacramētū eucaristie in quo sunt tres subflātie. Sūmila ē chūstū caro mūdissima. mū. q. ep̄s. de p̄ce. dī. q. chūstū panis est. Oleū. sc̄illū. et aia omni gratia plena: et donis spūlanci. de p̄c. dī. q. hoc est. et. c. in calice. Mel. ineffab̄. et dulcedo diuinitatis. de cōf̄e. dī. q. sicut verus. Eccl. xiiij. Spiritus mei sup̄ mel dulcis. De his tribus propheta loquuntur ecclie. Ezechiel. iis. xviij. Similam et oleum et mel comedisti: et decora ūtra es vehementer.